Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Марийский государственный университет»

 (ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»)

ПРИКАЗ
04.08.2023 № 2238 – ЛС (студ.)

г. Йошкар-Ола

О зачислении на очную форму обучения

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «Марийский

государственный университет» на обучение по образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры на 2023-2024 учебный год, утвержденными

решением Ученого совета ФГБОУ ВО «Марийский государственный

университет» 30.06.2023 г. (протокол № 10)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 1 сентября 2023 года на первый курс очной формы обучения

на места в рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих по

результатам вступительных испытаний на основные конкурсные места

следующих абитуриентов:

ИНСТИТУТ  НАЦИОНАЛЬНОЙ  КУЛЬТУРЫ  И  МЕЖКУЛЬТУРНОЙ

КОММУНИКАЦИИ

41.03.05 Международные отношения

(направленность (профиль) программы:

Мировая политика и международные экономические отношения)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  169-147-274 97 265

2.  143-630-078 34 264

3.  155-725-121 63 257

4.  140-780-116 33 254

5.  165-425-188 72 253

6.  167-280-405 74 244

7.  142-507-623 37 244

8.  166-310-142 34 236

9.  137-148-125 51 234

10.  152-962-767 94 234

11.  170-425-001 19 232

12.  168-894-528 47 232

13.  174-675-144 98 224

14.  147-908-164 94 224

42.03.01 Реклама и связи с общественностью

(направленность (профиль) программы: Цифровая реклама)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  166-070-118 46 268

2.  167-140-801 56 257

3.  162-311-202 05 249

4.  170-221-757 28 239

5.  165-630-691 79 238

6.  167-280-400 69 233

7.  196-102-644 66 230

8.  149-032-693 65 230

9.  164-522-347 56 229

10.  170-537-583 71 227

11.  158-648-344 12 225

12.  160-915-588 74 222

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

(направленность (профиль) программы: Образование в области родного языка и

литературы, иностранного языка (английский)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  136-993-207 98 271

2.  173-605-940 76 250

3.  159-336-161 84 246

4.  166-241-316 51 241

5.  160-319-635 44 239

6.  160-420-185 14 229

7.  167-718-099 10 229

8.  168-935-419 23 225

9.  167-950-980 26 224

10.  159-878-703 49 224

11.  172-563-411 65 217

12.  158-501-739 74 213

13.  146-995-121 08 206

14.  169-347-674 20 203

15.  178-720-189 00 201

16.  139-610-590 69 195

51.03.02 Народная художественная культура

(направленность (профиль) программы: Руководство хореографическим

любительским коллективом)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  165-760-580 94 221

2.  160-927-274 72 219

3.  158-214-658 73 215

4.  139-733-147 82 214

5.  163-576-996 16 214

6.  164-837-330 90 205

7.  178-703-621 97 190

51.03.02 Народная художественная культура

(направленность (профиль) программы: Руководство центром декоративно-

прикладного творчества)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  160-102-009 80 226

2.  179-195-487 32 220

3.  165-083-761 77 214

4.  166-054-744 72 210

5.  175-991-307 17 207

6.  175-657-168 10 204

7.  161-959-939 19 199

8.  185-298-543 21 185

51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия

(направленность (профиль) программы:

Культурный туризм и экскурсионная деятельность)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  157-146-760 80 256

2.  164-931-104 64 221

3.  166-070-160 48 218

4.  161-873-499 97 213

5.  152-387-218 64 211

6.  000048284 201

7.  175-573-640 01 200

8.  165-630-678 82 198

9.  139-378-160 95 190

10.  152-935-007 58 189

11.  174-647-633 02 186

12.  165-541-771 81 181

13.  140-213-687 10 180

14.  187-031-268 66 178

Основание: представление ответственного секретаря приемной комиссии

Мамаева А.Е.

Ректор            М.Н. Швецов